
I TY MŮŽEŠ

DLE DOMLUVY

VARIANTA A: 120 MIN
VARIANTA B: 90 MIN
okres Mladá Boleslav

LEKTOR: KONTAKTY

ANTONÍN FERDAN

ŘEDITEL HUB MB

CO SI ŽÁCI ODNESOU?

Rozvíjíme u žáků podnikavost jako
schopnost vnímat příležitosti, tvořit
smysluplné nápady a spolupracovat
na jejich realizaci – od prvního
nápadu až po základy podnikání.

www.hubmb.cz

774-102-590

WORKSHOP

KLÍČOVÍ PARTNEŘI
CENA: 0,-



I TY MŮŽEŠ
WORKSHOP

PODPORA PODNIKAVOSTI, AKTIVNÍHO OBČANSTVÍ A
PROJEKTOVÉHO MYŠLENÍ VE ŠKOLÁCH

Workshop „I ty můžeš…“ je vzdělávací formát zaměřený na rozvoj tzv. podnikavých kompetencí u žáků
8.–9. tříd ZŠ a studentů 3.–4. ročníků SŠ. Nejde o „jak založit firmu“ – ale o to, jak umět všimnout si
výzvy, vymyslet řešení a pustit se do něj společně s ostatními.

Workshop je veden zkušeným lektorem Antonínem Ferdanem a vychází z metodiky EntreComp (Evropský
rámec podnikavých kompetencí) a Design Thinking. Žáci si osvojí dovednosti, které využijí ve škole,
komunitě i životě.

I TY MŮŽEŠ I.
WORKSHOP

I TY MŮŽEŠ II.
WORKSHOP

📍 Organizační informace

Délka programu: 90–180 minut (dle domluvy)
Kapacita: 1 třída / skupina (cca 15–30 žáků)
Místo: u Vás ve škole nebo v prostorách HUB MB (Klementinka / Na Karmeli)
Cena: zdarma (díky podpoře našich partnerů a NFŠA)

Workshop pomáhá žákům pochopit, že podnikavost není
jen o zakládání firem, ale hlavně o tom:

všimnout si problému nebo příležitosti,
vymyslet řešení,
a zorganizovat tým, který ho zvládne uskutečnit.

To vše hravou a tvořivou formou, která spojuje zážitek s
konkrétními dovednostmi.

Co si žáci odnesou?
Pochopení podnikavosti jako postoje a přístupu k okolí
Sebepoznání a vnímavost – co umím, co mě baví, kde
vidím příležitost
Schopnost vygenerovat a prezentovat nápad
Základy projektového řízení – od nápadu po realizaci
Týmovou spolupráci – naslouchání, role, komunikace

Workshop navazuje na „I ty můžeš I“ a posouvá žáky o
krok dál - k pochopení toho, jak funguje podnikání, co
tvoří hodnotu, a jak uvažují firmy i lidé, kteří chtějí
proměnit svůj nápad ve smysluplnou službu nebo
produkt.

Sebepoznání a vnímavost – co mohu nabídnout, pro
koho je to užitečné, co mě motivuje.
Schopnost vygenerovat, ověřit a prezentovat nápad
pomocí Lean Canvas.
Základy podnikatelského myšlení – hodnota, náklady,
zákazník, výnos,
Týmovou spolupráci – schopnost naslouchat, rozdělit
si role a řídit týmový proces.

LEKTOR: ANTONÍN FERDAN


